Приложение № 2
к Порядку прикрепления к аспирантуре для сдачи кандидатских экзаменов на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров

	Исх. №_______
от ____________ 20__ г.
	Директору ИБРАЭ РАН
Матвееву Л.В.

[bookmark: _GoBack]Ходатайство о прикреплении

Уважаемый Леонид Владимирович!

	Прошу Вас прикрепить

	(фамилия, имя, отчество полностью в род. падеже)

	сотрудника

	(место работы сотрудника, должность)

к аспирантуре ИБРАЭ РАН для сдачи кандидатских экзаменов по научной специальности

	(шифр и полное название специальности и отрасли наук)

	На момент обращения

	(Ф.И.О.)

	подготовил(а) диссертацию по научной специальности

	(шифр специальности)

	в статусе

	(научно-педагогического работника / прикрепленного лица для написания диссертации / аспиранта)

[bookmark: _Hlk215760903]
Защита диссертации планируется в диссертационном совете

	.

	(указать организацию, например, ИБРАЭ РАН)

	(шифр совета)

Руководитель организации[footnoteRef:1]: [1:  Для ИБРАЭ РАН – руководитель структурного подразделения]

	(уч. степень, уч. звание, ФИО)

	(подпись)

	(дата)